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SEKSIONI 1A: IDENTIFIKIMI I KOMUNITETIT
PYETJA 1 DUHET TE PYETET VETEM NE ZONAT URBANE PERVEÇ TIRANES. NE TIRANE ZONA E REFERENCES ESHTE MINIBASHKIA SIÇ ESHTE PERCAKTUAR NE KAPAK
PYETJA 2 DUHET TE PYETET EDHE NE TIRANE 

1. Do te desheroja te filloj me identifikimin e zones per te cilen ne duam te mbledhim informacion, e cila eshte:

1. Ne kufi te__________________________________ 2. Sa banore ka …

2. Bashkia__________________________________ NUMRI I BANOREVE:

3. Rajoni______________________________________ a. Ne komunitet

b. Ne kete qytet

Qe nga ky moment ne do ti referohemi kesaj zone duke e quajtur "komunitet".

SEKSIONI 1B: KARAKTERISTIKA TE TE ANKETUARIT
A mund t'I pergjigjeni disa pyetjeve per veten tuaj para se te fillojme intervisten?

(1) (4) (5) (7)

UDHEHEQES I ZGJEDHUR 1 ASNJE 0
USHEHEQES I EMERUAR 2 ME PAK SE NJE VIT SHKOLLA 8 VJEÇARE 1 1-8
MESUES/DREJTOR SHKOLLE 3 SHKRUAJ "0' E MESME E PERGJITHSHME 2 1-4
PUNONJES I BUJQESISE 4 PROFESIONALE  2 VJECARE 3 1-2
PUNONJES I SHENDETESISE 5 PROFESIONALE 4- 5 VJECARE 4 1-5
PUNONJES I ARSIMIT 6 UNIVERSITET 5 1-6

MASHKULL 1 TJETER PAS-UNIVERSITARE 6 1-5
FEMER 2 (SPECIFIKO___________) 7

VITET KLASA

1

2

3

4

5

6

(6)

ME PAK SE NJE  VIT SHKRUAJ 
"0"

VITET

Cila eshte pozita juaj ne kete komunitet? Sa vjet keni qe e mbani kete 
pozite?

K
O
D
I
 
I
D

 

NIVELIVITET

(3)
Gjinia Kush eshte klasa me e larte qe ju keni 

perfunduar ne shkolle?  Ne cfare niveli?
Sa kohe keni qe jetoni ne kete 
komunitet?

Si ju quajne?
(2)
Sa vjec jeni?



SEKSIONI 2:  KARAKTERISTIKAT BAZE TE KOMUNITETIT

ZONA GRI ESHTE VETEM PER ZONAT RURALE

1. Po e filloj me shpjegimin e zones qe dua te mbledh informacion: 6. Cilat jane problemet kryesore qe ka komuniteti juaj?

(Ju lutem radhitni tre problemet me kryesore)

1. Siguria/krimi 1re

2. Uji 2te

3. Elektriciteti 3te

4. Aksesi i ulet ne sherbimin shendetesor

5. Akses I ulet ne sherbimin arsimor

6. Transport i keq

2. Sa njerez jetojne ne kete komunitet? 7. Mjedisi I varfer

8. Mungese e mundesive per punesim

NUMRI I NJEREZVE: 9. Tjeter (specifiko)________

ZONA GRI ESHTE VETEM PER ZONAT RURALE

Qe nga 1997 (ne 5 vitet e fundit) numri i njerezve ne kete komunitet eshte: 7. Cilat tipe te komunikacionit si me poshte (nga a ne f), keni ne komunitetin tuaj?

1. Rritur Po….1

2. Ulur Jo….2

3. Ka mbetur njelloj

a. Rruge me trotuar

b. Rruge pa trotuar

4. Dua te bisedojme tani per gjendjen e strehimit ne komunitetin tuaj c. Shtigje/rrugica

Qe nga 1997 (ne 5 vitet e fundit) a mendoni qe kushtet e strehimit jane: d. Rruge detare/liqenore/lumore

e. Treni

1. Permiresuar f. Tjeter (specifiko……………..)

2. Keqesuar

3. Kane mbetur njelloj

8. Le te bisedojme per rruget qe keni ne komunitetin tuaj. Ne opinionin tuaj

5. NE ZONAT FSHATARE PYET: qe nga 1997 (ne 5 vitet e fundit) a mendoni qe kushtet e ketyre rrugeve jane:

Si do ti krahasonit kushtet e jeteses se komunitetit tuaj

me ato qe mbizoterojne ne pjesen tjeter te vendit? 1. Permiresuar

NE ZONAT QYTETARE PYET: 2. Keqesuar

Si do ti krahasonit kushtet e jeteses ne komunitetit tuaj 3. Kane mbetur njelloj

me ato qe mbizoterojne ne pjesen tjeter te qytetit?

1. Shume me te mira

2. Me te mira

3. As me te mira as me keqija

4. Me keq

5. Shume te keqija



SEKSIONI 3: AKSESI NE SHERBIMET PUBLIKE MODULI A: INFRASTRUKTURA DHE TRANSPORTI I KOMUNITETIT

(2) (5)

NESE SHERBIMI NUK Ne kembe 1 >> RRESHTI TJETER

ESHTE DISPONIBEL Kale/mushke 2 >> RRESHTI TJETER

SHKRUAJ 55>> Biciklete 3 >> RRESHTI TJETER

RRJESHTI TJETER Makine/motor privat 4 >> RRESHTI TJETER

Autobuz 5
PO 1>>  RRESHTI TJETER NESE ME PAK SE 1KM Taksi 6
JO 2 PERDOR PRESJE Anijevarke 7

DHJETORE Tjeter (specifiko_________) 8
KILOMETRA ORE MINUTA LEKE TE REJA

SHKOLLA

Parashkollor

Tete vjecar

I mesem

SHENDETESIA

Ambulance/qender shendetesore

Spital shteteror

Spital privat

Klinike private

Doktor privat/Specialist

Mami

Farmaci

KOMUNIKACIONI

Telefon publik

Poste

Stacion autobuzi/mikrobuzi

VENDE TE TJERA

Banke

Stacion policie

Zyre punesimi

Treg pazari

Xhami ose kishe

Dhome komuniteti

Zjarrefikes

Zgjidhni vetem nje

Per secilin nga zerat e 
meposhtem beni pyetjet 1 deri 
ne 5, pastaj shkoni tek zeri 
tjeter

(1)
Sa larg eshte  (…..)me i 
afert nga komuniteti?

A ka ndonje (….) ne kete 
komunitet?

(3)
Sa kohe merr per te 
shkuar ne (……..)? 

Cila eshte kosto e nje bilete 
udhetimi nje drejtimshe per te 
shkuar (……..)  me kete mjet 
transporti

(4)
Me cilin lloj transporti?



SEKSIONI 3B - SHERBIMET PER ARSIMIN

(6) (7) (8) (9) (10) (12)
A ka shkolla (….)?

EVERY DAY 1 Me shume djem se vajza 1
PO 1 GATI CDO DITE 2 PO 1 PO 1 Me shume vajza se djem 2
JO 2 RRALLE 3 JO 2 JO 2 Numer te njejte djemsh e vajzash 3

SHKOLLA EMRI I SHKOLLES DITE WC
Uje te 

rrjedhshem
Elenergji 
elektrike

Kopshte 
apo lulishte

Tetevjecare
Nese nuk ekziston 
nje e tille shkruaj 
55>> rreshti tjeter

E mesme

Nese nuk ekziston 
nje e tille shkruaj 
55>> seksioni tjeter

(11)

NEQOFTESE ME 
SHUME SE NJE 

SHKOLLE 
RAPORTONI 

EMRIN E ME TE 
RENDESISHMES

Ne pese vitet e 
fundit a ka pasur 
ndonje (……) te 
re qe eshte 
ndertuar apo 
rikonstruktuar ne 
menyre 
substanciale ne 
kete komunitet?

Shenim per intervistuesin: Kontrollo pyetjen 2 per shkollen tete vjecare dhe te mesme nga faqja tjeter. Per secilen prej tyre neqoftese personi eshte pergjigjur JO (psh nese ka nje "55" te 
rregjistruar ne kutine perkatese) mos vazhdo me pyetjet. Perndryshe bej pyetjet 1-11.

Sa dite ne jave 
femijeve iu be 
mesim gjate muajit 
te fundit?

A ka nje 
numer te 
mjaftueshem 
shkollash (…..) 
per femijet e 
ketij 
komuniteti?

 DO TE DESHIROJA TE FLISJA PER SHKOLLAT QE NDJEKIN FEMIJET E KOMUNITETIT TUAJ EDHE NEQOFTESESHKOLLAT NUK NDODHEN NE KETE KOMUNITET

Ne kete komunitet shkolla (…) ka :

NEQOFTESE KA ME SHUME SE NJE 
SHKOLLE RAPORTONI PER ME TE 

RENDESISHMEN

(1) (2) (3)
Ju lutemi shkruani emrin dhe vendndodhjen e 
(……) qe ndjekin femijet e ketij komuniteti

Sa mesues 
jane ne 
shkollen 
kryesore (  ) qe 
I sherben ketij 
komuniteti?

Sa nxenes jane ne 
shkollen kryesore 
(  ) qe I sherben 
ketij komuniteti?

BASHKIA

(4) (5)
Mesuesit e (…) vijne ne klase:

NEQOFTESE ME SHUME SE 
NJE SHKOLLE RAPORTONI 

EMRIN E ME TE 
RENDESISHMES

NESE ME SHUME SE NJE SHKOLLE 
TETEVJECARE/E MESME, RAPORTONI EMRIN 

E ME TE RENDESISHMES

NEQOFTESE KA ME SHUME 
SE NJE MESUES REFEROHU 

SHUMICES SE MESUESVE



SEKSIONI 3C. SHENDETESIA:

Cdo dite 1 Po 1
Pak dite ne jave 2 Jo 2

PO 1 Nje dite ne jave 3 Nuk ka pasur kurre 3
JO 2 Tjeter, (specififo)

____________________ 4

Shenim per intervistuesin: Kontrollo pyetjen 2 ne Seksionin 3A  per ambulanca/qendrat shendetesore. Neqoftese personi eshte 
pergjigjur JO (nese psh ka te nje "55" te rregjistruar ne qelizen koresponduese) >>Seksioni Tjeter. Perndryshe bej pyetjet1-3

Tani do tju pyesim per ambulancat/qendrat shendetesore qe perdorin njerezit e ketij komuniteti. Neqoftese ka me teper se nje atehere dua t'iu pyes per ate qe frekuentohet me shpesh

(1) (2) (3)
Ne pese vitet e fundit a 
eshte ndertuar ndonje 
ambulance/qender 
shendetesore e re, apo 
ndonje ekzistuese qe eshte 
rikonstruktuar teresisht ne 
kete komunitet?

Sa shpesh qendron e hapur 
ambulanca/qendra shendetesore per njerezit 
e ketij komuniteti?

A ka ambulanca/qendra shendetesore zakonisht (.......) te mjaftueshme per nevojat e 
popullsise lokale?

a. Instrumenta dhe paisje b. Personel mjekesor



SEKSIONI 3D. CILESIA E SHERBIMEVE TE TRANSPORTIT PUBLIK

Shenim per anketuesin: ketu ne nuk jemi te interesuar per transportin publik brenda komunitetit, por per transportin midis komunitetetit
dhe vendeve me te largeta. Neqoftese jeni ne zonat rurale, transporti publik nuk do te jete lokal. Por ne zonat urbane eshte e 
rendesishme te jete e qarte se behet fjale per transportin interurban dhe JO ate urban

1. Qe nga 1997 (ne pese vitet e fundit)...

NE ZONAT RURALE: ...transporti  midis zones 
se komunitetit tend dhe zonave jashte ketij 
komuniteti eshte .....:

NE ZONAT QYTETARE: ... transporti per ne 
vendet jashte kufijve te qytetit eshte.....

1. Permiresuar?
2. Keqesuar?
3. Nuk ka ndryshuar?
4. Komuniteti nuk ka mundesi perdorimi te 
transportit publik >>SEKSIONI 4

3. Cilat jane dy problemet kryesore te sherbimit te 
transportit publik?(per te udhetuar jashte ketij komuniteti 
ose ne zona urbane)

1. Nuk eshte mjaft i shpeshte
2. Stacionet jane shume larg
3. Nuk ka sherbim nate
4. Makinat jane ne gjendje te keqe/te pasigurt
5. Oraret nuk eksistojne ose nuk ndiqen
6. Biletat jane shume te shtrenjta
7. Teper te ngarkuar
7. Shume i ngadalte
9. Tjeter, specifiko____________
10. Asnje problem

2. Cilat nga keto metoda te transportit publik 
perdorin me shume njerezit e komunitetit 
per te shkuar ne vendet jashte 
qytetit/komunitetit? 

 

1. Autobuz
2. Mikrobuz
3.Taksi
4. Varke
5. Tren
6. Tjeter transport publik_________

4. Sa shpesh i ofrohet ky sherbim 
komunitetit?

1. Disa here ne dite
2. Nje here ne dite
3. Dy-tre dite ne jave
4. Nje here ne jave
5. Tjeter, specifiko___________

1re

2te



SEKSIONI 4 - SHERBIMET E KOMUNITETIT

SEKSIONI 4A - GJENDJA, CILESIA DHE MBULIMI I SHERBIMIT - TE PERGJITHSHME

(1) (2) (3) (4)

PO, POR JASHTE FUNKSIONIT 1 MIRE 1 Permiresuar 1 I gjithe. 1
PO, FUNKSIONON 2 ÇKA 2 Keqesuar 2 Me teper se gjysma 2
JO I KEQ 3 Ka mbetur I njejte 3 Gjysma 3

Me pak se gjysma 4

a.        Elektriciteti per familjet

b.        Ndricim publik

c.        Tubacionet e ujit (ne familje)

d.        Kanalizime 

e.        Mbledhja e plehrave

f.         Telefona shtepie

g.        Telefon publik

h.        Poste

i.        Stacion policie

A ka komuniteti ndonje (…)? Kualiteti I 
sherbimit eshte 
i:

Ne 5 vitet e fundit, 
sherbimi (….) eshte:

C'pjese e komunitetit eshte 
mbuluar nga sherbimi  (….)?

3 >> 
RRESHTI 
TJETER



Seksioni 4.B -CILESIA E SHERBIMIT-SPECIFIKE

a. perpunuar dhe pastaj derdhur ne det/lume/liqen
b. derdhur te paperpunuar ne det/lume/liqen
c. derdhur ne nje grope septike
d. derdhur ne fushe
e.derdhur prane shtepive

KODI
1. I djegin ato 1 I djegin ato 1re
2. I derdhin ne toka bosh 2 I derdhin ne toka bosh
3. I derdhin ne oborrin e tyret 3 I derdhin ne oborrin e tyre 2te
4. I derdhin ne lume/liqen/det 4 I derdhin ne lume/liqen/det
5. I groposin 5 I groposin
6. I derdhin ne rruge 6 I derdhin ne rruge
7. I derdhin ne nje vend te caktuar nga komuniteti 7 I derdhin ne nje vend te caktuar nga komuniteti
8. Paguajne nje karroce 8 Paguajne nje karroce

99. Tjeter, pershkruaj…….. Tjeter, pershkruaj……..

PERQIND

PERQIND

1. Sa perqind e familjeve jane te lidhura me?

1. Sistem te shkarkimit te ujerave te zeza;

 
2. Nje grope e vecante

2. Ne kete komunitet metodat  e meposhtme perdoren per ujerat e 
zeza: 

PO ...1
JO ...2

4. Nga keto, cilat jane dy metodat qe familjet perdorin 
me shume per te hequr plehrat?Ata:

3. Cilat nga keto metoda perdorin njerezit per te 
hequr plehrat? Ata...

PO...1
JO....2

Le te bisedojme rreth kanalizimeve (ujerat e zeza dhe kullimet)

Grumbullimi i plehrave 



SEKSIONI 5 -ORGANIZIMI I KOMUNITETIT
Tani do te doja te bisedonim per forma te ndryshme te organizimit te komunitetit qe ndihmojne ne zgjidhjen e problemeve brenda komunitetit

SEKSIONI 5a - ORGANIZATAT

KODI PO /JO
1 Shoqate fermeresh
2 Shoqate biznesi
3 Kooperative
4 Shoqate grash
5 Shoqate politike
6 Shoqate rinie
7 Grup fetar
8 Shoqate kulturore
9 Shoqata e prinderve

10 Komiteti I shkolles
11 Komiteti I lagjes/fshatit
12 Shoqate sportive
13 OJQ
14 Shoqata e handikapateve
15 Tjeter, specifiko

NESE TE GJITHA JO 
>> SEKSIONI 

TJETER

3. Cila nga organizatat e komunitetit tuaj:

a. punon me shume per te zgjidhur problemet e 
komunitetit?

b. ka me shume anetare?

c. ka me pak anetare?

PERDOR KODET E ORGANIZATAVE QE U DHANE 
NE PYETJEN 2

1. A ka ndonje komitet ose ndonje forme tjeter organizimi(psh shoqate, 
grup, asamble, etj) qellimi kryesor I te ciles eshte te zgjidhe problemet e 
komunitetit?

PO. ...1

JO ...2 >> SEKSIONI TJETER

2. Cila nga organizatat e meposhme eksiston ne 
kete komunitet?

PO……….1
JO…………2



SEKSIONI 5B. AKSIONET KOLEKTIVE

3. Sa shpesh banoret e ketij komuniteti punojne sebashku
per te zgjidhur:

a. Probleme te shkolles
b. Probleme te qendres shendetsore
c. Konflikte mids banoreve
d. Probleme te rrugeve
e. Probleme per njerezit ne nevoje
f. Probleme te ujit/plehrave

KODET:

1. Shpesh
2. Rralle
3. Fare
4. Nuk ekziston

1. Gjate 12 muajve te fundit sa shpesh u mblodhen anetaret e 
komunitetit per te:

a. mbledhur fonde per projekte te komunitetit;
b. te bere propozime te perbashketa per te kerkuar 
ndihme nga institucionet, politikanet, etj....?
c. kerkuar ndihme nga OJQ-te, xhamiat, kishat?

-- kodi  –
1. kurre
2. nje here
3. disa here
4. shpesh

neqoftese te gjithe dhane pergjigjen = 1  >> 4

2. A ishte komuniteti I suksesshem ne arritjen e objektivave ne 
keto mbledhje?

1. Po, gjithmone

2. Po, ngadonjehere

3. asnjehere

4. Kush punon me shume per zgjidhjen e problemeve te 
komunitetit?

a
1. burrat
2. grate
3. njelloj si burrat dhe grate
4. asnje

b. 
1. te rinjte
2. te rriturit
3. njelloj si te rinjte edhe te rriturit
4. asnje

5. A jeni dakort apo nuk jeni dakort me fjalite e meposhme?

KODI:
1. dakort
2. jo dakort

a. Gjithmone do te gjendet dikush ne komunitet
 qe desheron te ndihmoje anetaret e tjere 
te komunitetit.

b. Njerezit shqetesohen vetem per 
problemet e tyre dhe jo te te tjereve ne komunitet.

c. Ju i besoni anetaret e ketij komuniteti per ti 
dhene/marre para?

6. A keni degjuar ndonjehere per Strategjine e Rritjes 
Ekonomike dhe Reduktimit te Varferise(GPRS)?

1. PO

2. JO >> SEKSIONI TJETER

7. Si mund ta percaktoni Strategjine e Rritjes Ekonomike dhe Reduktimit 
te Varferise(GPRS)?

1. Nje fondacion qe do te jape para per familjet e varfera

2. Nje dokument qe pershkruan politikat dhe programet e qeverise per te 
ulur varferine ne Shqiperi.

3. Nje plan I ri qeverie per te ndihmuar fermeret.

4. Jo i sigurt/ Nuk e di



SEKSIONI 6 – SIGURIA E KOMUNITETIT SEKSIONI 7 – MIGRIMI

a. Bandat
b. Droge
c. Abuzim me alkohol
d. Prostitucion
e. Sherre per token
f. Sherre per perdorimin e ujit
g. Sherre per kufinjte
h. Te tjera, pershkruaji …

1B. Te lutem rendit dy nga problemet 
e mesiperme sipas rendesise I pari

I dyti

a- Vjedhje / grabitje
b- Abuzim fizik
c- Vandalizem
d- Shitje droge
e-Tjeter, specifikoje__________

Tani dua t'ju drejtoj disa pyetje lidhur me sigurine personale ne 
kete komunitet

1. A largohen njerezit perkohesisht 
nga komuniteti per te punuar diku 
gjetke? 

PO, shume….. …….1
PO, ndonjehere……2
JO …………….3 >>  4

2. A jane njerezit qe ikin diku gjetke per te 
punuar:

1. Me shume burra se gra?
2. Me shume gra se burra?
3. Numer i barabarte grash dhe burrash?
4. E gjithe familja largohet.

3. Ku shkojne ata zakonisht per te punuar?

TIRANE……………….……….1
ZONA TE TJERA 
URBANE…………………...….2
ZONA RURALE..........……….3
ITALI.………………………..…4
GREQI……………………….…5
VEND TJETER JASHTE..…..6 

4. A vijne njerez nga vende te tjera te punojne 
ne kete komunitet per periudha te caktuara te 
vitit??

PO, shume……………....1
PO, ndonjehere.……..…2
JO ………………….3   >>Seksioni           
tjeter

5. Nga vijne ata kryesisht?

ZONA URBANE 
(VEC TIRANES)………………..1
TIRANA……...………………….2
ZONA RURALE.......................3
ATA JANE SHQIPTARE NGA VENDE 
FQINJE……………………….….4
VEND TJETER JASHTE....…..5

6. Cfare vijne ata kryesisht per te bere?

Emerto 2 aktivitete sipas rendesise qe kane.

PROFESIONAL.....................1
NEPUNES.............................2
TREGTI................................3
SHERBIME...........................4
BUJQESI, PYLLTARI, 
PESHKIM,.............................5
FABRIKE...............................6
TRANSPORT........................7
NDERTIM..............................8
MINIERE.…....…………………9
TJETER SPECIFIKOJE________)....10 

1. A ka ne kete komunitet ndonje problem lidhur 
me:

PO….1
JO….2

2. Cili nga krimet e meposhtme ndodh ne 
komunitetin tuaj?

PO ...1
JO ...2  Nese te gjitha JO >>SEKSIONI 7

3. Kush i ben keto krime?

1. Njerezit e komunitetit
2. Njerez qe nuk i perkasin ketij 
komuniteti.
3. Dy grupet e lartpermendur.

4. A i raportojne njerezit keto krime kur 
ndodhin?

1. PO – Shpesh >> Seksioni tjeter.
2. PO – Ndonjehere
3. JO

5. Pse (disa) njerez nuk i raportojne 
krimet?

1. Nuk ja vlen t'i raportosh.
2. Eshte proces burokratik, i gjate e i 
komplikuar
3. Shume larg
4. Frike 
5. Nuk ka besim tek policia.
6. Tjeter,specifikoje___________

1re

2te



SEKSIONI 8 - PUNESIMI I FEMIJVE

1. Sa femije nen 15 vjec punojne ne kete 
komunitet, qofte edhe per periudha te shkurtra 
gjate vitit?

1. Shumica e tyre

2. Me shume se gjysma

3. gjysma

4. Me pak se gjysma

5. Shume pak prej tyre

6. Asnje >> SEKTIONI TJETER

3. Sa prej femijve qe punojne paguhen  per punen 
qe bejne? 

1. Shumica e tyre

2. Me shume se gjysma

3. Me pak se gjysma

4. Shume pak prej tyre 

5. Asnje prej tyre

4. A e nderpresin zakonisht shkollen femijet qe punojne jo me prinderit e 
tyre?

PO, nuk shkojne ne shkolle fare……………….....……...1

JO, por ata shkojne pjeserisht ne shkolle.....................2

JO, ndjekin shkollen rregullisht..................................3

5. A e nderpresin shkollen femijet qe punojne me prinderit e tyre?

PO, nuk shkojne ne shkolle fare……………….……...1

JO, por ata shkojne pjeserisht ne shkolle.................2

JO, ndjekin shkollen rregullisht............................…3

2. A punojne keta femije kryesisht me prinderit/ familjet apo 
gjetke?

Punojne me familjet……………....1

Punojne gjetke……………...………2

Sa me familjet edhe diku tjeter....3



SEKSIONI  9 – PROBLEME TE AMBIENTIT

a. Grumbuj plehrash qe ndotin ambientin? 1. Permiresuar
a. Minjte 1. Kolere b. Ujera te ndenjura? 2. Keqesuar
b- Buburrecat 2.Tuberkulozi c. Mbetje nga thertoret? 3. Si me pare
c- Insekte 3. Meningjiti d. Oficina makinash qe derdhin vajra ne lumenj?
d- Pleshta 4. Hepatiti e. Prerje dhe djegje pemesh?
e- Lakuriqe nate 5. SIDA f.Te tjera aktivitete qe shkaktojne ndotje te madhe, specifiko
f- Miza 6. Polio
g- Mushkonja

SEKSIONI 10: KREDITI

A

B

C

1 2 3

1. Ka ne kete komunitet 
probleme serioze lidhur me:

PO……..1
JO……… 2

2. Qe ne 1997 a ka pasur raste 
te:

PO……..1
JO……… 2

3. Ne kete komunitet a ka ndonje:

PO………….1
JO..…………2

Ne se dikush ne kete komunitet ka 
nevoje per nje borxh prej  100,000 
Leke te reja, nga cili burim mund ta 
marre kete ai/ajo?

Ne se dikush ne 
komunitet merr nje 
borxh te kesaj 
madhesie, cfare 
interesi vjetor I bie qe 
te paguaje?

NE SE ASGJE, 
SHKRUAJ '0'

(PERQINDJA 
VJETORE)

LEJO DERI NE TRE PERGJIGJE

BANKA E SHTETIT........1
BANKE PRIVATE...........2
KOOPERATIVA.........…..3
GROUPI I 
KOMUNITETIT..………...4
FAMILJA/SHOKET..........5
FAJDEXHIU…………….…6
TJETER(SPECIFIKOJE_)..7
ASNJE DISPONIBEL……..8

Eshte ky burim 
brenda ose jashte 
kufinjve te 
komunitetit?

Brenda…1 
Jashte…2

4. Ne 5 vitet e fundit, situata e ambientit ne 
komunitetin tuaj eshte:


